
 
 

 
 CITTÀ DI BASSANO DEL GRAPPA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 
 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE A UNA 
PROCEDURA NEGOZIATA DA ESPLETARE TRAMITE RDO SUL MEPA, BANDO 
“PER L’ABILITAZIONE DEI PRESTATORI DI SERVIZI AL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE” INIZIATIVA “SERVIZI”, 
PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI INFORMATICI 

 
1 - Premessa 

Il Comune di Bassano del Grappa intende attivare una procedura negoziata per l’affidamento di servizi 
informatici. 

Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo finalizzato esclusivamente a 
ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la partecipazione e la consultazione degli operatori 
economici interessati. 

Le manifestazioni d’interesse hanno l'unico scopo di comunicare all'Amministrazione la disponibilità ad 
essere invitati a presentare offerta. 

Il presente avviso e la successiva ricezione delle manifestazioni d’interesse non vincolano in alcun modo 
l’Amministrazione e non costituiscono diritti o interessi legittimi a favore dei soggetti coinvolti. 

 
2 - Oggetto 

Il procedimento di gara riguarderà l’affidamento dei servizi indicati in tabella, l’aggiudicazione verrà 
fatta per lotti come indicato: 

 

Lotto Prodotti 

1 Rinnovo triennale della licenza Trend Micro “Enterprise Security Suite” per n. 351 
postazioni, scadenza dell’attuale contratto 30 novembre 2017 

2 Rinnovo annuale del servizio di supporto tecnico Oracle “Software Update License & 
Support” per il prodotto “Oracle database standard edition – Processor perpetual – per n. 2 
processori” n. csi 13866559 tipo “full use”, scadenza dell’attuale contratto 17 dicembre 
2017 

 
3 – Stazione appaltante 

Comune di Bassano del Grappa 
via Matteotti, 39 36061 Bassano del Grappa. 
Codice fiscale e partita I.V.A. 00168480242 
Ufficio: Servizio Informativo Comunale 
Responsabile unico del procedimento: dott. Francesco Benacchio. 

 
4 – Procedura di gara 

La scelta del contraente avverrà mediante procedura negoziata senza pubblicazione del bando prevista 
all’articolo 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016 da espletare mediante la procedura denominata 
richiesta di offerta RdO presente sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione MePA. 

 
5 – Criterio di aggiudicazione 



  

  

La fornitura sarà aggiudicata per lotti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa basata 
sul minor prezzo. 

 
6 – Valore a base d’asta 

L’importo presunto per la fornitura e per i servizi in oggetto è 

- Lotto 1 Z6D2049C74: € 13.500,00 oltre IVA; 

- Lotto 2 CIG ZDB2049BB5: € 5.000,00 oltre IVA; 

 
7 – Requisiti di partecipazione 

Possono manifestare il proprio interesse ad essere invitati alla presente gara i soggetti iscritti al MePA 
per il bando “per l’abilitazione dei Prestatori di Servizi al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione” 
iniziativa “SERVIZI” alla data dell’avvio della RdO stimato per il giorno 16/11/2017, in possesso dei 
seguenti requisiti: 

i. requisiti di ordine generale: 
- assenza di cause di esclusione di cui agli articoli 45 e 80 del D.Lgs 50/2016; 
- assenza di cause ostative a contrattare con la Pubblica Amministrazione in base a disposizioni di 

legge vigenti; 

ii. requisiti di idoneità professionale: 
- iscrizione al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. per la categoria di attività oggetto, ovvero 

nel Registro professionale dello Stato di residenza per le imprese non aventi sede in Italia. 

 
8 – Modalità di presentazione della manifestazione di interesse 

Le imprese interessate ad essere invitate dovranno inviare, dalla casella PEC dell’impresa, la propria 
manifestazione di interesse, come da modello denominato “Manifestazione d’interesse”, sottoscritta 
digitalmente dal legale rappresentante dell'impresa o da procuratore entro il termine del 15/11/2017 
alle ore 18:00, alla casella PEC del Comune di Bassano del Grappa bassanodelgrappa.vi@cert.ip-
veneto.net specificando nell’oggetto “Manifestazione di interesse a partecipare alla RdO nel MePA per 
l’affidamento di servizi informatici”. 

Non saranno prese in considerazione domande pervenute oltre il predetto termine di ricezione. 
 

9 – Precisazioni 

Nel caso, per un certo lotto, avessero manifestato il proprio interesse a partecipare alla gara meno di 5 
(cinque) imprese l’Amministrazione Comunale procederà ad integrare l’elenco delle ditte da invitare 
aggiungendovi le ditte che avranno chiesto di essere invitate alla gara “per l’affidamento di un sistema di 
virtualizzazione dei server, di gestione dei backup e servizi connessi”. 

 
10 – Trattamento dei dati 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni 
contenute nel D.Lgs 196/2003 per finalità unicamente connesse alla procedura di affidamento delle 
forniture. 

 
11 - Disposizione finale 

L’Amministrazione Comunale si riserva, per circostanze sopravvenute, di decidere di non procedere 
all’esecuzione della gara in oggetto. 

 
IL DIRIGENTE - RAGIONIERE CAPO 

dott. Francesco BENACCHIO 
(documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs 82/2005) 


